
Doplňte čárky ve větách jednoduchých: 

Dobrovský naplňoval svou roli v českém národním obrození v tichu pracovny. Pro práci v naší firmě 

neměl ani dostatečnou kvalifikaci ani potřebné zkušenosti. Ve vnitřní Praze ani v jejích okrajových čás-

tech už dnes není dostatek parkovacích ploch. V jeho díle najdeme jak vlivy klasického malířství a lido-

vého umění tak vlivy malířů čínských. Jednou či dvakrát za měsíc mohu zůstat v práci déle. Tato pravidla 

byla vymyšlena pro přežití lidského rodu a rovněž pro záchranu celé planety. Váš nový návrh je jednak 

obtížně proveditelný jednak cenově nepřijatelný. Byl to přísný a přitom laskavý člověk. Pro přípravu šálku 

kvalitního zeleného čaje je nutno použít horkou nikoli vařící vodu. Mladé stromky vysazují lesní dělníci 

nebo lesní dělnice. Peníze můžete uložit buď na vkladní knížku nebo je investovat do cenných papírů. 

Jako historik už nedokážu číst žádný text jinak než jako historický pramen. Děti vracející se ze školy se 

zastavovaly u výkladů plných hraček. Náš Agar nevšímající si slepic ani kolem přecházejících lidí pokojně 

odpočíval ve stínu staré jabloně naklánějící své větve pod tíhou dozrávajícího ovoce až k zemi. Čaj upra-

vený po mongolském způsobu mi nechutná. Trenér Pospíšil působící již dva roky v Ostravě uspořádal 

pro svěřence týdenní soustředění v zahraničí. K naší výstavě přístupné denně od 10 do 18 hodin byla 

vydána obsáhlá publikace se zasvěcenými studiem. Ve skrytu duše jsme měli touhu využít jedinečné pří-

ležitosti k výstupu na některý z vrcholů. Kněžna Libuše nejmladší a nejznámější Krokova dcera možná 

ve skutečnosti vůbec nežila. T. G. Masaryk zakladatel samostatného československého státu zemřel 

v roce 1937 v Lánech letním sídle československých a českých prezidentů. Všude kolem nás byla spousta 

psů jezevčíci teriéři dobrmani ba i jeden boxer. Pozvali nás všechny mého bratra švagra i mne ale nakonec 

se z nás nikdo neodhodlal odjet. Ta nová okrasná dřevina jasmín nahokvětý latinsky Jasminum nudiflorum 

se do naší skalky vůbec nehodí. Chata měla dvě místnosti ložnici a malou kuchyňku. Profesor Akademie 

výtvarných umění malíř Karel Malich vystavoval v Jízdárně Pražského hradu. Diskusi řídil Antonín Přidal 

brněnský spisovatel překladatel známé knížky Pan Kaplan má stále třídu rád. Až mě budeš Jiříku potře-

bovat vzpomeň si na mě. Ivanko Lucinko děvčata noste na stůl! Brr to je zima! Čím větší útlak to už je 

asi takový přírodní zákon tím více lepších a peprnějších politických vtipů. Na kraji vesnice říkalo se tam 

Na Močítku protože se tam kdysi močil len stála stará kaplička. Nemaje jiné příležitosti s vámi mluvit 

obtěžuji vás tímto dopisem. Jejda copak se vám stalo? V horách je mnoho krásných pohodlných léčeb-

ných turistických i sportovních ubytoven. 

 

Doplňte čárky v souvětích: 

Řekli jsme dětem že na večeři doma nebudeme protože se chceme vracet až večer za chládku. Nebavíme 

se o tom jaké jsem měla úžasné možnosti provdat se jak jsem jich nevyužila a jak jsem smutně dopadla 

ale bavíme se o Karolíně. Filmový herec si musí počínat tak aby v divákovi vznikl dojem že se nedívá na 

záměrně režírovanou hru ale že pohlíží nějakou tajnou skulinou do skutečného světa kde postavy příběhu 



tvoří a jednají tak jako by byly samy mezi sebou. Na jedné slavnosti se mu tuze zalíbila jedna urozená 

paní začal se jí dvořit a obletoval ji tak dlouho až si toho všimla jeho manželka a začala na něj tak žárlit 

že nemohl udělat ani krok aby se to nedozvěděla. Každý večer chodil do hospody a tak trávil pěknou 

řádku let. Vytáhla boty ze skříně otřela z nich prach a dokonce je pak i vyčistila. Petra mají lidé buď rádi 

nebo ho nenávidí. Pohádala jste se s ním někdy nebo rozzlobila jste ho nějak? Chci jenom ji nebo nechci 

žádnou. Nebylo to nic vážného a přece se o ni tolik bál. Nikdo neví na čí straně hrajete ani kdo vyhrál. 

Nevím to a ani mě to nezajímá. Dělejte vždyť se to dítě topí. Dopis mi buď pošlete poštou nebo jej 

doneste osobně je mi to vcelku jedno. Pospěš si nebo přijdeš pozdě. Napiš anebo aspoň zavolej. Nové 

bydlení můžete financovat hypotékou nebo také úvěrem ze stavebního spoření. Kdo zrovna nejedl nebo 

nepil na zdraví novomanželů vesele tancoval. 

 

Odstraňte chyby ve větách: 

Kuna skalní či domácí na rozdíl od kuny lesní, kterou najdeme v krajině, kde je plno stromů, v lesích 

hornatých i rovinatých, najdeme kunu skalní či domácí v stodolách, senících, půdách a vůbec ve stave-

ních. Řídíme se a učíme se z příkladů vzorných pracovníků. Máme velký výběr rybích jídel a nápojů. 

Vinou poruchy hlasovacího zařízení byli někteří poslanci pro i proti návrhu. Který zákazník si objedná 

nejvíc zboží, jeho jméno bude uvedeno na webových stránkách společnosti. Pil čaj s manželkou, citronem 

a chutí. Absolvovali jsme plavbu z a do Holandska. Musíme se bránit před po zuby ozbrojeným nepříte-

lem. Jako součást domácí literatury byla pokládána i díla psaná latinsky. Nesnáším, bojím se, nenávidím 

vás. Lid chtěl a volal po silné vládě. Prezident po svém skandálu pomýšlel o rezignaci. Musel jsem celý 

večer přemýšlet na problém se školou. Kantor musí přihlížet na inteligenci studentů. Dnes nás čekají dvě 

večeře: před a po divadle. Okno, které zůstalo otevřené, vlezl do domu zloděj. Odvrátil se k němu zády. 

Snažil se dosáhnout nejlepší výsledek. Vyzvedněte si včas opravené hodinky. Ničení a šlapání po trávníku 

se zakazuje. Lékař ošetřil zběžně poraněnou ruku. Podávání tohoto léku dlouhodobě nedoporučuji. Při-

jmeme pomocníky na mytí oken a vrátného. Výzva byla zaměřena proti zneužívání a plýtvání léky. 


